Coram magistro T h . de Monte, officiali Suessionensi, 

Johannes de Eschamcud, armiger, et domicella Ruessa, 

ejus uxor, qui redditum, quem Adam Cayn et Gila de 

Mongobert in traverso Petrœfontis habebant, eisdem in 

donum propter nuptias contulerant, prœcedentem ven

ditionem a prœfatis Adam et Gila illustrissimœ dominas 

Rlanchœ Franciœ reginœ factam, se ratam et gratam 

habere déclarant. — « In cujus rei testimonium, présentes 

litteras, ad instanciam dictarum parcium, sigilli curie 

Suessionensis munimine roboravimus. Actum anno Do 

mini M 0 ce 0 XL" tercio, mense marcio. » 

S c e a u d e l ' o f f i c i a l i t é d e S o i s s o n s , e n c i r e v e r t e sur l acs d e s o i e 

r o u g e ; Inventaire, n " 7 0 2 6 . 

5175 Saint-Sulpice. 1243-44. 1" avril. 

( J . 3 1 4 . — T o u l o u s e , V I I , n » 2 6 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum quo Petrus de Durbanno de Monteacuto 
spontanea sua voluntate recognoscit se quartam partem 
castri de Monteacuto et totius tenementi de domino suo 
Ramundo comité Tolosœ, marchione Provinciœ, ratione 
partis quam dictus cornes habet in dominio Altœripœ, in 
feodum tenere sicut antecessores sui ab antecessoribus 
prœdicti comitis ex antiquo tenuerunt ; nec non de eodem 
comité se castellum castri Verduni et castrum de Larbont 
tenere, pro quibus feodis ei homagium ligium et jura
mentum fidelitatis forma solemni prœstat. Quo recepto, 
dictus cornes prœfato Petro de Durbanno solemniter pro-
mittit quod prœdicta feuda e manu sua nunquam aliena-
bit, et tam feodatarii personam quam ejus bona et jura 
deffendet et sub sua protectione manutenebit. — « Acta 
sunt hec apud Sanctum Sulpicium, primo die aprilis, 
régnante Lodoico Francorum rege, et eodem domino 
Raimundo Tholose comité, et Raimundo episcopo, anno 
M 0 ce0 XL° tertio, ab incarnatione Domini. Testes pré
sentes interfuerunt : Dominus R. (Raimundus) episcopus 
Tholosanus, R. (Raimundus Escrivanus) prepositus 
S. Stephani Tholose, R. (Bernardus) abbas Rolbone, 
magister W. Arnaldi archidiaconus Lantarensis, Wilel-
mus Isarnus clericus archipresbyter de Rivis, dominus 
Rogerius Convenarum cornes Palharensis, Petrus vice
comes Lautricensis, Petrus de Tholosa, Geraldus de Ro-
sergue, Petrus Martini de Castro-novo, Poncius Astoaudi, 
Poncius Grimoardi, Sicardus Alamanni, R. Herveus, 
Petrus Rogerius de Cabaretz, Johannes Aurioli, W. de 
Paulino, Bernardus Capellus, Berengarius Alamanni, 
Baynes Sacerdos, R. Saissetus, Bertrandus de Monti
bus, etc., decem alii, et ego Bernardus Aimericus publicus 
Tholose notarius qui, mandato ipsius domini comitis et 
dicti Pétri de Durbanno, hanc cartam scripsit. » 

5176 Buzet. 1244. 11 avril. 

( J . 3 3 0 . — T o u l o u s e , X X I , n » 2 2 . — O r i g i n a l r o m a n . ) 

Acte par lequel Rertran Bofilhs et Guautier Guitart 
déclarent vendre au seigneur Baimond, comte de Tou
louse et marquis de Provence, moyennant cccc. sous 
Toulousains, fout ce qui leur appartient en la seigneurie 
de Gemil (Jemeilh). — « Ad aiso foro testimonhi apelag 
e pregag d'ambas partz : Durantz lo capelas de Buzet, en 
P. de Fas, en Bauli lo Belsador, en Amblart, en P. Vi
franc et octo alii. Aiso fo fag el castel de Buzet, xi° die 
intrante aprili, anno Domini M. ce. XL. un. Johans de 
Malaura, publicus notarius de Rabastenxz, hoc vidit et 
audivit et scripsit et signavit. » (Hic svjnaculum notarii.) 

5177 1244. Vendredi 22 avril. 

( J . 3 2 4 . — T o u l o u s e , X V , n » 1 8 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum quo notum fit quod Relidus judœus 
débet et convenit reddere et persolvere Guidoni de Tur
ribus LXXXX. solidos Tolosanos in venienti festo Sanctœ 
Mariae augusti. In qua solutione si deficeret, ad n. denarios 
Tolosanos de pena pro unaquaque die solvendos teneretur. 
Pro hujusce debiti securitate, prœfatus Relidus omnes 
illos maloles et terras, quos et quas apud curiam quœ fuit 
Bertrandi de Gavarerio, et apud Celatam quam a domino 
Poncio de Pinu feualiter tenebat, in posse et in pignus 
et in corporalem possessionem prœfati sui créditons mit
tere déclarât. — <i Hoc actum fuit VIIII 0 die exitus aprilis, 
feria vi°, régnante Lodoico rege Francorum, et Raimundo 
Tolosano comité, et Raimundo episcopo, ann o M 0 ce0 xr. un, 
ab incarnatione Domini. Hujus rei sunt testes : Arnaldis 
et ejus frater Rertrandus de Turribus, et Raimundus Lau-
rentius de Ponte, et Petrus Willelmus de Sancto Romano, 
et R. de Fraga, et Bruno Borellus, qui cartam istam 
scripsit. » 

5178 1244. 25 avril. 

( J . 3 2 7 . — T o u l o u s e , X V I I I , n " 2 2 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum quo constat Gualhardum Azemarium et 
ejus consanguineos, Ramundum et Bertrandum Azema
rium, nec non Ramundum deSolario, totum honorem de 
Forest et de Rodesia, id est omnes terras quas possidebant 
inter rivum de Pulcromonte et rivum de Marinhol, 
domino Sicardo Alamanni et ejus ordinio vendidisse et 
perfectœ venditionis titulo tradidisse. — « Hoc fuit fac
tum vi. die exitus mensis aprilis, régnante Lodovico 
Francorum rege, R. Tholosano comité, R. episcopo, anno 
ab incarnatione Domini M 0 ce0 XL" quarto. Hujus rei sunt 
testes : Rogerius de Palaiscio, et Poncius Johannes Cer-
vunius, et Ramundus Escaldatus, très alii, et Guillelmus 
Vitalis Parator qui cartam istam scripsit. »